
Vážené kolegyně a kolegové, vážení přátelé, vážení příznivci inkluzivního vzdělávání, 

dovolte mi, abych jménem příjemce IPo OP VK „Výuka k různosti jako součást multikulturní 
výchovy a vzdělávání“ i jménem svým poděkoval za velký kus práce, který každý z partnerů, 
členů realizačního týmu i ověřovatelů učební opory v pedagogické praxi škol, vykonal při 
řešení projektu „Výuka k různosti“. 

Myslím, že teprve budoucnost ocení, jak užitečný vzdělávací produkt vznikl, a to nejen pro 
jeho praktickou využitelnost a didaktickou hodnotu ve výuce na 2. stupni základních škol, 
středních odborných škol, gymnázií a škol pro žáky se zrakovým, sluchovým a tělesným 
postižením, ale především pro vklad, který si žáci odnesou do běžného každodenního života. 

Určitě si odnesou základní povědomí o vztahu k osobám se zdravotním postižením. 
Xenofobii, neznalost, stud snad nahradí normální lidský vztah založený na znalosti a 
uvědomění si, že zdravotní postižení se v životě prostě vyskytuje a může postihnout 
kohokoliv. A je v zájmu intaktní společnosti i osob se zdravotním postižením spolupracovat 
na základě principů vzájemného respektu a porozumění. 

Kromě poděkování všem výše uvedeným musím poděkovat svým nejbližším kolegyním a 
kolegům, kteří splnili velice náročnou úlohu, totiž úspěšně koordinovat rozsáhlý kolektiv 
autorů a pilotních i nepilotních ověřovatelů na všech typech škol a vytvořili inovativní 
strukturu a scénáře multimediálního zpracování učební opory. Celková stopáž videosekvencí 
je více než 3 hodiny. 

Naše společná spolupráce by nebyla úspěšná bez zapojení více než 140 učitelů ze 45 škol a 
více než 3000 žáků na těchto školách. 

Popřejme společně, aby učební opora „Výuka k různosti“ pokračovala v úspěšně nastoupené 
cestě do škol, k učitelům a žákům, ale hlavně následně do každodenního života. 

 

S pozdravem, 
Ing. Tomáš Sokolovský, CSc. 
koordinátor projektu „Výuka k různosti“ 
Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s. r. o. 
Bohumínská 788/61, 710 00 Ostrava 
tel: 596 244 502 (273) 
sokolovsky@free-art.cz  
 
Výuka k různosti jako součást multikulturní výchovy a vzdělávání 
CZ.1.07/1.2.00/08.0110 
 

 
 


